

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01. 2023	No 3

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в постановление администрации Славянского городского поселения Славянского района от 22 апреля 2016 г. № 579 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Славянском городском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации Славянского городского поселения Славянского района от 22 апреля 2016 № 579 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Славянском городском поселении Славянского района» следующие изменения:
 - 1) подпункт 3.2 пункта приложения изложить в новой редакции:

«Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством:

заключения администрацией Славянского городского поселения Славянского района муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, оглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного

транспорта, автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения.»;

2) подпункт 3.4 пункта 3 изложить в новой редакции:

«Администрация Славянского городского поселения Славянского района выдаёт на срок действия муниципального контракта или соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены муниципальный контракт, концессионное соглашение либо соглашение о муниципально-частном партнерстве и сведения о котором, указанные в пункте 13 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», включены в реестр маршрутов регулярных перевозок.»;

3) подпункт 6.1 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано такое свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок.».

- 2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами администрации Славянского городского поселения Славянского района (Кекало Г.В.) разместить настоящее постановление на сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в специально установленных местах.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Славянского городского поселения Славянского районащий отдел

А.Б. Берсенев